Hæc autem secunda conclusio tunc obtinet, cum error contigerit in iure nec assidente, nec resistente: cuius rei exempla traduntur in l. non dubium. C. de legib. vbi Bald. col. penult. Bart. in l. cum lex. ff. de fiduciorib. col. pen. & in l. si quis pro eo. nu. 12. eo. tit. Nam si error sit iuris resistentis, profectò non sufficit ad inducendam bonam fidem, etiam quoad præscriptionem longissimi temporis, quæ titulum non requirit: quemadmodum resoluti Francisc. Balb. in d. Celsus. 4. notab. vers. quartu[m] limitatur. qui ad hoc citat Panorm. & Doctores in d. cap. de quarta. col. 2. cui declarationi suffragatur opinio Bart. in l. sed si lege. §. scire. ff. de petit. hered. vbi existimat bonam fidem inducendam errore iuris resistentis non sufficere, etiam ad fructuum acquisitionem: tametsi aliquo bona fides à iure errore procedens, nec sufficiens ad præscriptiōnem, sufficiat ad fructuum acquisitionem, text. in dict. §. scire. quam opinionem ipse latius examinauit lib. 1. variar. resolut. cap. 3. num. 8. tandem hæc interpretatio huius secundæ conclusionis probatur à Felino in d. cap. de quarta. num. 26. Paulo Castrensi in l. Celsus. Cardin. in Clemenc. 1. §. si quis. quest. 11. de rebus Eccles. sensit & hoc Bart. in l. quemadmodum. C. de agric. & censit. lib. 11. atque ita ipse admitterem secundam conclusionem hac limitatione temperata, et si non desint auctores non contempnenda auctoritatis, qui expressim probate contendant, errorem iuris, & ab eo inducendam bonam fidem non sufficere ad longissimi temporis præscriptionem, quæ titulum non requirat; horum enim opinio procedit iuxta ea, quæ adnotauimus in errore iuris resistentis. Quod est iuxtaevidetur ad disputationem Felini, qui in d. cap. de quarta. num. 25. plures retulit tenentes aduersus secundam conclusionem, quibus & ipse accedere videtur, tandem poterit optimè secundum hanc declarationem procedere text. in d. §. contractus.

Adhuc tamen obiicitur secundæ conclusioni Bart. sententia: 7 is enim in d. §. scire. scribit t[em]p[or]e errantem in iure nec assidente, nec resistente, non habere bonam nec malam fidem, sed esse in hoc medio constitutum, ut nec sit bona, nec mala fidei possessor. Quod si hæc Bart. opinio vera est, profectò state nequit secunda conclusio, que dicit bonam fidem errore iuris inducendam sufficere ad longissimi temporis præscriptionem. Nam cum ad initium præscriptionis sit necessaria bona fides, nec sit fatis malam fidem absesse, & ex errore iuris constitutar medium inter bonam, & malam fidem, manifeste consequitur, errantem in iure etiam nec assidente, nec resistente bonam fidem non habere, & ideo non posse incipere præscriptionem. Quamobrem ad huius difficultatis enucleationem ipse opinor aliquot esse consideranda.